
AG landesgeschichtliche und landeskundliche 
Internet-Portale in Deutschland (AG Regionalportale) 

 
4. Tagung 

Marburg, 3.-5. Mai 2010 
Ort: Hessisches Staatsarchiv Marburg, Landgrafensaal 

Friedrichsplatz 15, 35037 Marburg 

 
 

Teilnehmerliste 
 
 

Rita Albrecht 
Universitätsbibliothek Johann Christian Senckenberg 
HeBIS-Verbundzentrale 
Bockenheimer Landstr. 134-138, 60325 Frankfurt am Main 
069/79839-227 
r.albrecht@ub.uni-frankfurt.de 
 

Stefan Aumann M. A. 
Hessisches Landesamt für geschichtliche Landeskunde 
Wilhelm-Röpke-Str. 6 C, 35032 Marburg 
06421/2824550 
aumann@staff.uni-marburg.de 
 

Miriam Böttcher M.A. 
Hessisches Landesamt für geschichtliche Landeskunde 
Wilhelm-Röpke-Str. 6 C, 35032 Marburg 
06421/2824572 
Miriam.boettcher@staff.uni-marburg.de 
 

Prof. Dr. Ursula Braasch-Schwersmann 
Hessisches Landesamt für geschichtliche Landeskunde 
Wilhelm-Röpke-Str. 6 C, 35032 Marburg 
06421/282824581 
braasch@staff.uni-marburg.de 
 

Karl-Heinz Buchholz 
Landschaftsverband Rheinland 
- LVR-Fachbereich Umwelt -  Sachgebiet Kulturlandschaftspflege - 
Ottoplatz 2, 50679 Köln 
0221- 8 09 2540 
Karl-Heinz.Buchholz@lvr.de 
 

Dr. Eva-Maria Dickhaut 
Forschungsstelle für Personalschriften an der Philipps-Universität Marburg 
Biegenstraße 36, 35032 Marburg 
06421/282 31 62 
dickhaut@staff.uni-marburg.de 
 

Frank Duehrkohp 
Verbundzentrale des GBV (VZG) 
Postfach 2932, 37070 Göttingen 
0551 3910405 
duehrkohp@gbv.de 
 



Stefan Dumont 
Institut für Geschichtliche Landeskunde an der Universität Mainz e.V. 
Johann-Friedrich-von-Pfeiffer-Weg 3, 55099 Mainz 
06131/39 20 102 (Sekretariat) 
dumonts@uni-mainz.de 
 

Dr. Bernhard Ebneth 
Neue Deutsche Biographie, Historische Kommission bei der  
Bayerischen Akademie der Wissenschaften  
Alfons-Goppel-Str. 11 (Residenz),  80539 München  
089/23031-1155 oder 1152 
Bernhard.Ebneth@ndb.badw-muenchen.de 
 

Prof. Dr. Walter Gödden 
Literaturkommission für Westfalen 
Landschaftsverband Westfalen-Lippe 
Erbdrostenhof, Salzstraße 38, 48133 Münster 
0251-591-5705 
Walter.goedden@lwl.org 
 

Dr. Andreas Hedwig 
Hessisches Staatsarchiv Marburg 
Friedrichsplatz 15, 35037 Marburg 
06421/9250-168 
 

Dr. Stephan Kellner 
Bayerische Staatsbibliothek 
Ludwigstr. 16, 80539 München 
089/28638-2278 
Stephan.Kellner@bsb-muenchen.de 
 

Dr. Alfred Lameli 
Forschungszentrum Deutscher Sprachatlas  
Hermann-Jacobsohn-Weg 3, 35032 Marburg  
06421-2822482  
lameli@staff.uni-marburg.de 
 

Dr. Lupold von Lehsten 
Institut für Personengeschichte 
Hauptstraße 65, 64625 Bensheim 
06251/62211 
v.lehsten@personengeschichte.de 
 

Dr. Jan Lipinsky 
Herder-Institut e.V.  
Gisonenweg 5-7 , 35037 Marburg  
06421/184-153 
jan.lipinsky@herder-institut.de 
 

Hendrik Loch 
Bayerische Staatsbibliothek 
Ludwigstr. 16, 80539 München 
 

Dr. Martin Mayer 
Hessische Landesbibliothek Wiesbaden 
Rheinstr. 55/57, 65185 Wiesbaden 
0611/334-191 
mayer@hlb-wiesbaden.de 
 
 
 

mailto:dumonts@uni-mainz.de


Dr. Frank Metasch 
Institut für Sächsische Geschichte und Volkskunde e.V. (ISGV) 
Zellescher Weg 17 
01069 Dresden 
0351/4361634 
Frank.Metasch@mailbox.tu-dresden.de 
 

Dr. Markus Naser 
Universität Würzburg, Fränkische Landesgeschichte 
Am Hubland, 97074 Würzburg 
0931/31-83704 
markus.naser@uni-wuerzburg.de 
 

Dr. Jürgen Nemitz 
Fachbereich Geschichte und Kulturwissenschaften 
Philipps-Universität Marburg 
Wilhelm-Röpke-Straße 6 C, 35032 Marburg 
06421/28266  
juergen.nemitz@staff.uni-marburg.de 
 

Iris Pallasch 
Verbundzentrale des GBV (VZG) 
Platz der Göttinger Sieben 1 
37073 Göttingen 
Tel. 0551/39-22394 
Email pallasch@gbv.de 
 

Barbara Pfeifer 
Deutsche Nationalbibliothek 
Arbeitsstelle für Standardisierung, Personennamendatei (PND) 
Adickesallee 1, 60322 Frankfurt am Main 
069/1525-1403 
b.pfeifer@d-nb.de 
 

Dr. Jens Reinbach 
Gottfried Wilhelm Leibniz Bibliothek 
Niedersächsische Landesbibliothek 
Waterloostraße 8, 30169 Hannover 
0511/1267-319 
jens.reinbach@gwlb.de 
 

Dr. Elmar Rettinger 
Institut für Geschichtliche Landeskunde an der Universität Mainz e.V. 
Johann-Friedrich-von-Pfeiffer-Weg 3 
55099 Mainz 
06131/39 20 102 (Sekretariat) 
rettinge@uni-mainz.de 
 

Dr. Ulrich Ritzerfeld 
Hessisches Landesamt für geschichtliche Landeskunde 
Wilhelm-Röpke-Straße 6 C, 35032 Marburg 
06421/2824583 
ritzerfe@staff.uni-marburg.de 
 

Dr. Francesco Roberg 
Hessisches Staatsarchiv Marburg 
Friedrichsplatz 15, 35037 Marburg 
 

Dr. Peter Sandner 
Hessisches Hauptstaatsarchiv Wiesbaden 
Mosbacher Straße 55, 65187 Wiesbaden 



0611/881-131 
Peter.Sandner@hhstaw.hessen.de 
 

Gabriele Schiefner 
Landesarchiv Baden-Württemberg 
Eugenstraße 7, 70182 Stuttgart 
 

Dr. Hans-Günter Schmitt, Würzburg 
Universitätsbibliothek Würzburg  
 Abteilung Handschriften & Alte Drucke, Digitalisierungszentrum  
Fachreferat Geschichte  
Am Hubland, 97074 Würzburg  
0931/31 85964 
hans-guenter.schmidt@bibliothek.uni-wuerzburg.de 
 

Priv.-Doz. Dr. Jörn Sieglerschmidt 
Deutsche Digitale Bibliothek / BAM-Portal 
joern.sieglerschmidt@uni-konstanz.de 
 

Brigitte Störch 
Universitätsbibliothek Johann Christian Senckenberg 
Arbeitsgemeinschaft Hessische Bibliographie, Zentralredaktion 
Bockenheimer Landstr. 134-138 
60325 Frankfurt am Main 
b.stoerch@ub.uni-frankfurt.de 
 

Dr. Ludger Syré 
Badische Landesbibliothek 
Erbprinzenstr. 15, 76133 Karlsruhe 
0721/175 2270 
Syre@BLB-Karlsruhe.de 
 

Dr. Enno Stahl 
Heinrich-Heine-Institut 
Bilker Str. 12-14, 40213 Düsseldorf 
0211/899-5986 
enno.stahl@duesseldorf.de 
 

Dr. Anja Thalhofer 
Wuerttembergische Landesbibliothek  
Leitung Landesbibliographie, Fachreferat Baden-Wuerttemberg  
Konrad-Adenauer-Str. 8, 70173 Stuttgart  
0711/212-4399 
thalhofer@wlb-stuttgart.de 
 

Prof. Dr. Otto Volk 
Hessisches Landesamt für geschichtliche Landeskunde 
Wilhelm Röpke-Str. 6 C, Zi. 206 
35032 Marburg 
06421/28-24578 
otto.volk@hlgl.hessen.de 
 

Dr. Marcus Weidner 
LWL-Institut für westfälische Regionalgeschichte Landschaftsverband Westfalen-Lippe (LWL) 
Karlstr. 33, 48147 Münster 
0251 / 591-5691 
marcus.weidner@lwl.org 
 

 
 

mailto:joern.sieglerschmidt@uni-konstanz.de


Prof. Dr. Margret Wensky 
LVR-Institut für Landeskunde und Regionalgeschichte 
Endenicher Straße 133, 53115 Bonn 
0228/9834 245 
Margret.Wensky@lvr.de 
 

Dr. Annegret Wenz-Haubfleisch 
Hessisches Staatsarchiv Marburg 
Friedrichsplatz 15, 35037 Marburg 

 
Dr. Jörg Witzel 
Forschungsstelle für Personalschriften an der Philipps-Universität Marburg 
Biegenstraße 36, 35032 Marburg 
joerg.witzel@staff.uni-marburg.de 
 

Dr. Wolfgang Zimmermann 
Landesarchiv Baden-Württemberg 
Eugenstraße 7, 70182 Stuttgart 
0711/212-4277 
wolfgang.zimmermann@la-bw.de 


